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Resueltas las reclamaciones presentadas contra la Resolución de este Tribunal de 
fecha 6 de septiembre de 2023, por la que se publicaron las calificaciones provisionales de 
los ejercicios teórico y práctico, se hacen públicas las calificaciones definitivas, así como las 
calificaciones finales por orden de puntuación de los aspirantes que han superado el proceso 
selectivo. 

 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS EJERCICIO TEÓRICO: 

Superan este ejercicio teórico aquellos aspirantes que hayan obtenido un mínimo de 2 

puntos. 

APELLIDOS Y NOMBRE ACIERTOS FALLOS EN BLANCO NOTA 

ALADREN GALLEGO, JULIAN 10 18 32 0,367 

ALARCON SUAREZ, MIGUEL 38 16 6 2,267 

ALBORETTI, STEFANO 24 9 27 1,450 

ARENCIBIA CANCIO, ESTEFANÍA 31 18 11 1,767 

ARENCIBIA RIVERO, IVAN 27 27 6 1,350 

BARRIOS VALDIVIA, CRISTINA DEL PINO 29 19 12 1,617 

BELTRA ALVAREZ, ANA RAQUEL 36 20 4 2,067 

BETANCOR RIVERO, ELBA ONELIA 33 12 15 2,000 

BRITO CALLEJA, LAURA 31 18 11 1,767 

CABALLERO GIL, SIRA 24 23 13 1,217 

CABRERA DÉNIZ, IRENE ESTEFANIA 23 27 10 1,083 

CABRERA SOSA, VIRGINIA 44 6 10 2,833 

CASTELLANO GARCIA, LAURA 26 26 8 1,300 

CASTRO COMESAÑA, CARLOS GONZALO 53 3 4 3,483 

COMPANY BETHENCOURT, SONSOLES 39 9 12 2,450 

CORNEJO MEDINA, ANA DEL ROCÍO 31 9 20 1,917 

CUBAS  MENDOZA, PATRICIA DE LAS NIEVES 19 13 28 1,050 

DEL ROSARIO GONZALEZ, OMAR JACOB 25 35 0 1,083 

DELGADO ALONSO, JOSE LUIS 25 28 7 1,200 

DELISAU JORGE, MARÍA DE LAS NIEVES 53 4 3 3,467 

DIAZ HERNANDEZ, JOSE ALEJANDRO 55 5 0 3,583 

DIAZ PERERA, MARIA DOLORES 26 26 8 1,300 

DIAZ SUAREZ, MIRIAM 26 14 20 1,500 

ECHEGARAY ALI, KARLA DENISE 33 6 21 2,100 

FERNÁNDEZ ROMERO, DIANA ALBA 39 15 6 2,350 

FERRE SANCHEZ, JOSE 26 17 17 1,450 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CONVOCATORIA DE 
SELECCIÓN DE PERSONAL PARA GENERAR BOLSA DE EMPLEO PÚBLICO 

TEMPORAL EN LA CATEGORÍA DE: 

CONSERVADOR/A 
(Convocatoria publicada en el B.O.P. de 01-02-2023) 
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APELLIDOS Y NOMBRE ACIERTOS FALLOS EN BLANCO NOTA 

FLORIDO RAVELO, INGRID 31 20 9 1,733 

GALVAN QUINTANA, EDUARDO 30 24 6 1,600 

GARCIA DIAZ, CLARA EUGENIA 15 8 37 0,867 

GARCIA GUERRA, ROBERTO 42 3 15 2,750 

GARCIA MORALES, LAURA TERESA 38 18 4 2,233 

GAZTELUMENDI ZAPIRAIN, ANGEL 25 19 16 1,350 

GIL MEDINA, ANA 27 25 8 1,383 

GONZALEZ DELGADO, BETSAIDA 37 23 0 2,083 

GONZALEZ MATOS, ISABEL 26 9 25 1,583 

GONZÁLEZ SANTANA, MONTSERRAT IRIS 29 22 9 1,567 

HERNANDEZ SANTANA, ESTHER LIDIA 31 3 26 2,017 

HERRERA BENITEZ, ALBA 25 35 0 1,083 

JIMENEZ NAVARRO, LIBERTAD 33 3 24 2,150 

LORENZO RAMIREZ, VERONICA 26 14 20 1,500 

LUNA ACOSTA, EVA 17 13 30 0,917 

MARRERO BETANCOR, ELENA 31 25 4 1,650 

MARRERO INFANTE, MARIA CONCEPCION 34 20 6 1,933 

MARRERO MOLINA, CORAIMA DEL CARMEN 35 25 0 1,917 

MARRERO RODRIGUEZ, LAURA 33 16 11 1,933 

MARRERO SANTANA, MARIA 28 24 8 1,467 

MARTÍN SOSA, SAÚL 32 12 16 1,933 

MEDEROS OJEDA, GUILLERMO ALEJANDRO 25 12 23 1,467 

MEDINA OSSORIO, DIANA 25 10 25 1,500 

MENA RODRIGUEZ, TANAUSU 52 3 5 3,417 

MENDEZ ACOSTA, ANA MARIA 26 7 27 1,617 

MENDEZ CONDE, IAGO 42 18 0 2,500 

MENDEZ GUERRA, PEDRO FRANCISCO 31 26 3 1,633 

MENDOZA ARIAS, YESSICA TERESA 29 22 9 1,567 

MENDOZA DE BENITO, ANA ISABEL 25 17 18 1,383 

MENDOZA MARTÍN, GLORIA 31 22 7 1,700 

MONTESDEOCA GONZALEZ, ELENA ISABEL 22 20 18 1,133 

MORENO MENDOZA, HECTOR 27 33 0 1,250 

MURILLO BENITO, GORKA 30 12 18 1,800 

NAVARRO ALCOLEA, AMAYA 30 18 12 1,700 

NEVADO LAGUNA, LAURA 29 13 18 1,717 

PARODI GARCIA, MILAGROS 40 19 1 2,350 

PEÑATE RODRIGUEZ, RAQUEL MARTA 30 20 10 1,667 

PEREZ RAMIREZ, PABLO 37 18 5 2,167 

PÉREZ RÍOS, AYOSE 20 35 5 0,750 

PIANA, STEFANO 28 18 14 1,567 
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APELLIDOS Y NOMBRE ACIERTOS FALLOS EN BLANCO NOTA 

PINEDA DOMÍNGUEZ, OCTAVIO 37 16 7 2,200 

PUEYO ABRIL, FRANCISCO JAVIER 46 9 5 2,917 

QUEVEDO GONZALEZ, PEDRO LUIS 36 7 17 2,283 

RAMOS LANNERSKOOG, OLIVIA MARIA 19 10 31 1,100 

RIETTI PERDOMO, DANIEL EMILIO 37 14 9 2,233 

RODRIGUEZ PULIDO, MARGARITA 28 17 15 1,583 

RODRÍGUEZ RAMÍREZ, RITA MARÍA 30 16 14 1,733 

SAAVEDRA PEREZ, ISMAEL ARAMIS 25 35 0 1,083 

SAGREDO MORALES, JUSTINO 46 11 3 2,883 

SANCHEZ DIAZ, LAURA 32 12 16 1,933 

SOTO ESCRIBANO, AMANDA ISABEL 25 22 13 1,300 

TALAVERA SAGRERA, MAR 25 35 0 1,083 

TEJERA GALINDO, SARA BEATRIZ 28 28 4 1,400 

VALENTIN HERNANDEZ, CRISTINA 26 28 6 1,267 

 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS EJERCICIO PRÁCTICO: 

 Tal y como se establece en el apartado 4 de las Bases Específicas de la convocatoria, 
esta parte del ejercicio únicamente será evaluada, si la nota de la parte primera es igual o 
superior a 2 puntos. 

 
 Superan este ejercicio aquellos aspirantes que hayan obtenido un mínimo de 3 
puntos. 

APELLIDOS Y NOMBRE NOTA 

ALARCON SUAREZ, MIGUEL 3,70 

BELTRA ALVAREZ, ANA RAQUEL 1,40 

BETANCOR RIVERO, ELBA ONELIA 0,75 

CABRERA SOSA, VIRGINIA 4,15 

CASTRO COMESAÑA, CARLOS GONZALO 4,70 

COMPANY BETHENCOURT, SONSOLES 2,00 

DELISAU JORGE, MARÍA DE LAS NIEVES 5,30 

DIAZ HERNANDEZ, JOSE ALEJANDRO 4,50 

ECHEGARAY ALI, KARLA DENISE 0,60 

FERNÁNDEZ ROMERO, DIANA ALBA 3,20 

GARCIA GUERRA, ROBERTO 3,40 

GARCIA MORALES, LAURA TERESA 1,50 

GONZALEZ DELGADO, BETSAIDA 0,50 

HERNANDEZ SANTANA, ESTHER LIDIA 3,10 

JIMENEZ NAVARRO, LIBERTAD 2,10 

MENA RODRIGUEZ, TANAUSU 5,10 

MENDEZ CONDE, IAGO 1,35 

PARODI GARCIA, MILAGROS 2,20 

PEREZ RAMIREZ, PABLO 1,65 

PINEDA DOMÍNGUEZ, OCTAVIO 3,05 
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APELLIDOS Y NOMBRE NOTA 

PUEYO ABRIL, FRANCISCO JAVIER 5,05 

QUEVEDO GONZALEZ, PEDRO LUIS 3,90 

RIETTI PERDOMO, DANIEL EMILIO 1,90 

SAGREDO MORALES, JUSTINO 3,00 
 
 

CALIFICACIONES FINALES DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO: 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NOTA EJ. TEÓRICO NOTA EJ. PRÁCTICO NOTA FINAL 

1 DELISAU JORGE, MARÍA DE LAS NIEVES 3,467 5,30 8,767 

2 MENA RODRIGUEZ, TANAUSU 3,417 5,10 8,517 

3 CASTRO COMESAÑA, CARLOS GONZALO 3,483 4,70 8,183 

4 DIAZ HERNANDEZ, JOSE ALEJANDRO 3,583 4,50 8,083 

5 PUEYO ABRIL, FRANCISCO JAVIER 2,917 5,05 7,967 

6 CABRERA SOSA, VIRGINIA 2,833 4,15 6,983 

7 QUEVEDO GONZALEZ, PEDRO LUIS 2,283 3,90 6,183 

8 GARCIA GUERRA, ROBERTO 2,750 3,40 6,150 

9 ALARCON SUAREZ, MIGUEL 2,267 3,70 5,967 

10 SAGREDO MORALES, JUSTINO 2,883 3,00 5,883 

11 FERNÁNDEZ ROMERO, DIANA ALBA 2,350 3,20 5,550 

12 PINEDA DOMÍNGUEZ, OCTAVIO 2,200 3,05 5,250 

13 HERNANDEZ SANTANA, ESTHER LIDIA 2,017 3,10 5,117 
 

Contra la presente Resolución se podrá interponer RECURSO DE ALZADA ante el 

Consejo de Gobierno Insular, de conformidad con los arts. 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el 

plazo de UN MES a contar desde el día siguiente a su publicación. 

 

Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma electrónica. 
 
 

 
LA SECRETARIA  DEL TRIBUNAL 
María del Carmen Castro Macías 
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